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NOTAT 

Forsøg med teknologiforståelse som enten selvstændigt fag eller 
som integreret i fagene 

 
Børne- og Ungdomsudvalget godkendte den 29. august 2018 at lade 
interesserede skoler ansøge om deltagelse i Undervisningsministeriets 
forsøg med teknologiforståelse. Forsøget afprøver to modeller for 
arbejdet med teknologiforståelse: dels integreret i eksisterende fag i 1. 
til 9. klasse, dels som selvstændigt fag på samme klassetrin. 
 
Forsøget er iværksat af Undervisningsministeriet som resultat af 
”Aftale om initiativer for Danmarks digitale vækst” mellem 
regeringen, Dansk Folkeparti og Radikale venstre. 
 
Forsøget løber til sommeren 2021 og er bygget op om afgrænsede 
afprøvningsfaser. Der evalueres løbende med henblik på tilpasning af 
forløb og understøttende beskrivelser. Evalueringen baseres på en 
dialog med skolerne om, hvordan fagligheden bedst udfoldes i det 
daglige arbejde med eleverne. 
 
Evalueringen af forsøget skal være en del af grundlaget for politisk 
stillingtagen til, hvordan teknologiforståelse kan gøre til en 
obligatorisk del af folkeskolen.  
 
Der indgår i alt 46 skoler fra hele landet i forsøget. 
Undervisningsministeriet har den 11. november orienteret skolerne om 
resultatet af deres ansøgninger. 
 
Fra Københavns Kommune har tre skoler har fået tilsagn om 
deltagelse: 

 Katrinedal Skole (Forsøg i indskolingen med teknologi som 
selvstændigt fag) 

 Skolen i Peder Vedelsgade (Forsøg i udskolingen med teknologi 
som selvstændigt fag) 

 Strandvejsskolen (Forsøg i indskolingen med teknologi integreret i 
fagene) 

 
En skole fra Københavns Kommune har ikke opnået tilsagn: 

 Guldberg Skole (Forsøg i indskolingen med teknologi integreret i 
fagene) 
 

Forsøget gennemføres af et konsortium bestående af Københavns 
Professionshøjskole, Professionshøjskolen UCN, VIA University 
College og Læremiddel.dk med Rambøll 
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Management Consulting som underleverandør. 
 
BUU vil blive orienteret om forsøget, når evalueringen foreligger, 
hvilket forventes at være ultimo 2021. 
 


